
   

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1457-1/19 

 

31 июля 2019 г.                            

пгт Раздольное 

                           

Об отмене решения внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 21.05.2015 № 235-1/15                                

«Об утверждении Положения о комиссии по опеке и попечительству 

в отношении лиц, признанных судом не дееспособными или 

ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц, нуждающихся в 

патронаже по состоянию здоровья, в муниципальном образовании 

Раздольненский района Республики Крым, и её состав» 

  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, ст. 23 

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации», принимая во внимание письмо администрации Раздольненского 

района от 23.07.2019 № 01-10/1303,  рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по образованию, молодежной политике и спорту, по труду, 

социальной защите, здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным 

отношениям, культуре и вопросам охраны культурного наследия, санаторно-

курортному комплексу и туризму от 31.07.2019, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Протест прокурора Раздольненского района от 04.07.2019                                

№ 13-2019 на решение Раздольненского районного совета от 21.05.2015                          

№ 235-1/15 рассмотреть и удовлетворить. 

2. Отменить решение внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 21.05.2015 № 235-1/15 «Об утверждении 

Положения о комиссии по опеке и попечительству в отношении лиц, 

признанных судом не дееспособными или ограниченно дееспособными, и 

дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья, в 



   

муниципальном образовании Раздольненский района Республики Крым, и её 

состав». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

4. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики 

Крым (http://avangardpress.ru), и на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию 

районного совета по образованию, молодежной политике и спорту, по труду, 

социальной защите, здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным 

отношениям, культуре и вопросам охраны культурного наследия, санаторно-

курортному комплексу и туризму.  

 

 

Заместитель председателя  

Раздольненского районного совета                  С.Кинаш 

           

http://avangardpress.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/

